РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

- 2023 г. №

г. Назрань

Об организованном окончании 2022/2023 учебного года в
общеобразовательных организациях Республики Ингушетия и

проведении государственной итоговой аттестации выпускников

В целях обеспечения организованного окончания 2022/2023 учебного

года в общеобразовательных организациях Республики Ингушетия

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести государственную итоговую аттестацию (далее - ГИА) в

соответствии с действующими нормативными документами в форме единого

государственного экзамена (далее - ЕГЭ), основного государственного

экзамена (далее - ОГЭ), государственного выпускного экзамена (далее -

ГВЭ):

1.1. Создать условия в соответствии с действующей нормативной

правовой базой для прохождения выпускниками ГИА;

1.2. Ознакомить всех участников образовательного процесса

(выпускников, их родителей (законных представителей),

привлечённых для проведения ГИА специалистов) с нормативной

документацией, регламентирующей проведение ГИА.

2. Провести в соответствии с установленным графиком итоговые

контрольные диктанты по родному языку в 5-9 классах с 11 по 19 мая 2023

3.4. Обеспечить участие специалистов органов местного

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, в

общеобразовательные учреждения для участия в организации и

проведении мероприятий;

3.5. Организовать дежурство работников образовательных организаций

в период торжественных мероприятий;

3.6. Усилить пропускной режим на объектах образовательных

организаций, исключив несанкционированный проход посторонних

лиц и проезд автомобильного транспорта;

3.7. Исключить использование пиротехнических изделий, технического

оборудования и других устройств, представляющих опасность для

жизни и здоровья людей;

3.8. Сообщить отделу общего среднего образования Министерства

образования и науки Республики Ингушетия об итогах проведения

мероприятий в течение 1 (одного) часа с момента их завершения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Ингушетия
Министр образования и науки
Республики Ингушетия

	d23eac4557478176332e3dd4e580953ee14e17ec061b2d24244decabae926b38.pdf
	300f865049222a5b753a5456225aa3369549a187d4552e42a2a403272d77d35b.pdf
	d23eac4557478176332e3dd4e580953ee14e17ec061b2d24244decabae926b38.pdf